
Podatek od środków transportowych
Które środki transportowe  podlegają opodatkowaniu? 

1) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony i poniżej 12 ton,

2) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony i poniżej 12 ton,

3) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton,

4) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, 

5) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego,

6) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego,

7) autobusy 

NOWOŚCI

Podatnicy niniejszego podatku są obowiązani składać w terminie do dnia 15 lutego deklaracje na podatek od środków transportowych 
na dany rok podatkowy sporządzone na formularzu wg wzoru ustalonego przez Ministra Finansów rozporządzeniem z dnia 21 listopada 
2005 r. (Dz.U. Nr 232, poz. 1969). 

Podatek od środków transportowych - kto staje się podatnikiem? - osoby fizyczne i osoby prawne, które:

 są  właścicielami  środków transportowych 

ponadto jeżeli:

 środek  transportowy jest  zarejestrowany na  jednostkę  organizacyjną  nieposiadającą  osobowości  prawnej  -  jednostka  ta 
zgodnie z ustawą traktowana jest jak właściciel i na niej ciąży obowiązek podatkowy, 

 środek transportowy stanowi współwłasność dwóch lub więcej osób fizycznych lub prawnych, obowiązek podatkowy ciąży 
solidarnie na wszystkich współwłaścicielach 

UWAGA

Odpowiedzialność solidarna za zobowiązania podatkowe oznacza,  że wierzyciel  (organ podatkowy) może żądać całości  lub 
części  uiszczenia  należnego  podatku  od  wszystkich  dłużników łącznie,  od  kilku  z  nich  lub  od  każdego  z  osobna.  Uregulowanie 
zobowiązania przez któregokolwiek z dłużników zwalnia pozostałych z obowiązku podatkowego.

Ważne!  

1) Organem właściwym w sprawach podatku od środków transportowych jest  organ podatkowy, na któerego terenie znajduje  się 
miejsce  zamieszkania  lub  siedziba  podatnika.  Gdy  dotyczy  to  przedsiębiorstwa  wielozakładowego  lub  podmiotu,  w skład  którego 
wchodzą wydzielone jednostki organizacyjne organ podatkowy na terenie którego znajduje się zakład lub jednostka posiadająca środki 
transportu podlegające opodatkowaniu.

2) W przypadku współwłasności środka transportowego organem właściwym jest organ podatkowy odpowiedni dla osoby lub jednostki 
organizacyjnej, która została wpisana jako pierwsza w dowodzie rejestracyjnym pojazdu.

Osoby i jednostki o których mowa wyżej uiszczaja podatki od środków transportowych bez wezwania na rachunek gminy lub w kasie Urzędu.

Terminy płatności

Terminy płatności  przypadają na dzień 15 lutego i 15 września roku podatkowego. 

Kto i kiedy powinien poinformować urząd o zmianach dotyczących podatku

Wszyscy  u  których  zaistniały  zmiany  mające  wpływ  na  wysokość  podatku  od  środków  transportowych  obowiązani  są  do 
składania korekty deklaracji na w/w podatek w terminie 14 dni od dnia wystąpienia takich okoliczności. W przypadku zmiany miejsca 
zamieszkania lub siedziby podatnika także należy złożyć korektę deklaracji.


